1

平成26年９月24日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株式会社トライステージ

代表者名 代表取締役会長  丸田 昭雄

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 執行役員   野口 卓

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年９月24日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、平成26年３月31日に公表した平

成27年２月期第２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想の修正について

平成27年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年３月１日～平成26年８月31日）

       （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 16,358 203 203 103 13 円 89 銭

今回修正予想（Ｂ） 16,270 400 410 235 31 円 51 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △88 196 206 131

増減率（％） △0.5 96.4 101.8 126.9

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成26年２月期第２四半期）
19,230 588 589 345 46 円 46 銭

平成27年２月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年３月１日～平成26年８月31日）

       （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,844 235 238 138 18 円 61 銭

今回修正予想（Ｂ） 12,460 425 430 255 34 円 20 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △384 189 191 116

増減率（％） △3.0 80.7 80.4 83.7

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成26年２月期第２四半期）
15,665 623 627 382 51 円 44 銭

2

２．修正の理由

当期は、「既存事業の再成長」「WEB ビジネスの推進」「CRM ビジネスの推進」「国際ビジネスの推進」を重点

施策に置き、中長期的な成長の布石を打ちつつ利益率の改善を推進しております。

当上期においては、「既存事業の再成長」の具体的な施策である、営業プロセス管理やメディア枠の仕入量

適正化が順調に進捗したことにより、売上高が想定を下回る一方で、売上総利益率は想定以上に改善いたしま

した。また、販売費及び一般管理費は、人員数が計画を下回って推移したため、想定を下回りました。

この結果、第２四半期累計期間の営業利益、経常利益、四半期純利益が前回公表した業績予想数値を上回る

見込みであるため、業績予想数値を修正いたします。

これを踏まえ、通期についても業績予想の見直しを行った結果、下期においては顧客企業の動向やメディア

環境等が不確定なため、通期の業績予想は据え置くことといたします。

以上